
B.O.C. y L. - N.º 160 Viernes, 21 de agosto 2009 25703

III.  AUTORIDADES Y PERSONAL

b) OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERÍA DE ADMINISTRACIÓN AUTONÓMICA

CORRECCIÓN de la Orden ADM/1199/2009, de 19 de mayo, por la que
se convocan las pruebas selectivas, por el turno libre y de personas con
discapacidad, para el ingreso en el Cuerpo de Ingenieros Técnicos
Agrícolas de la Administración de la Comunidad de Castilla y León y
para la constitución de la bolsa de empleo de este Cuerpo. 

Advertido error en el texto de la Orden epigrafiada publicado en el
«Boletín Oficial de Castilla y León» del día 3 de junio de 2009, precede
efectuar la oportuna rectificación, de forma que en el Anexo III que figura
en la página 16670, donde dice: «D.ª Victoria Casado Varela», debe decir:
«D.ª María Victoria Casado Varela».

CONSEJERÍA DE SANIDAD

GERENCIA REGIONAL DE SALUD DE CASTILLA Y LEÓN

RESOLUCIÓN de 19 de agosto de 2009, del Director Gerente de la
Gerencia Regional de Salud de Castilla y León, por la que se aprue-
ba el listado provisional de admitidos y excluidos en el procedi-
miento ordinario para el reconocimiento individual de Grado I de
Carrera Profesional. 

De acuerdo con lo dispuesto en el Decreto 43/2009, de 2 de julio, por el
que se regula la carrera profesional del personal estatutario de los centros e
instituciones sanitarias del Servicio de Salud de Castilla y León
(«B.O.C. y L.» n.º 125, de 3 de julio) y en la Orden SAN/1443/2009, de 7
de julio, por la que se regula el procedimiento ordinario para el reconoci-
miento individual de grado de Carrera Profesional en el ámbito del servicio
de Salud de Castilla y León («B.O.C. y L.» n.º 128, de 8 de julio) dictada en
su desarrollo, se convocó proceso ordinario y se abrió el plazo para la pre-
sentación de solicitudes de acceso al Grado I de Carrera Profesional,
mediante la Resolución de 8 de julio de 2009, del Director Gerente de la
Gerencia Regional de Salud de Castilla y León, («B.O.C. y L.» n.º 129, de
9 de julio).

Transcurrido el plazo de presentación de solicitudes previsto en el
apartado Tercero A) letra c) de la Resolución de 8 de julio de 2009 y en
el artículo 5.2 de la Orden SAN/1443/2009, de 7 de julio, y de conformi-

dad con lo dispuesto en el apartado B) letra a) de la citada Resolución y
en el artículo 6 de la Orden mencionada, 

RESUELVO:

Primero.– Aprobar el listado provisional de admitidos y excluidos en
el procedimiento ordinario convocado, indicando, en su caso, las causas
de exclusión. Este listado provisional se encuentra expuesto al público en
los tablones de anuncios de los centros e instituciones sanitarias del Ser-
vicio de Salud de Castilla y León, en la página Web de la Junta de Casti-
lla y León –Portal de Salud– y en el Servicio de Información y Atención
al Ciudadano (012).

Segundo.– Los solicitantes dispondrán de un plazo de diez días natura-
les contados desde el día siguiente de la publicación de la presente Resolu-
ción en el «Boletín Oficial de Castilla y León» para formular alegaciones.

Tercero.– A la vista de las alegaciones formuladas se publicará median-
te Resolución del Director Gerente de la Gerencia Regional de Salud de
Castilla y León, el listado definitivo de admitidos y excluidos en el procedi-
miento ordinario para el reconocimiento individual de Grado I de Carrera
Profesional convocado mediante la Resolución de 8 de julio de 2009.

Valladolid, 19 de agosto de 2009.

El Director Gerente 
de la Gerencia Regional de Salud,

Fdo.: JOSÉ MANUEL FONTSARÉ OJEADO

CONSEJERÍA DE FAMILIA E IGUALDAD
DE OPORTUNIDADES

GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES DE CASTILLA Y LEÓN

RESOLUCIÓN de 14 de agosto de 2009, de la Gerencia de Servicios
Sociales, por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y
excluidos en el concurso-oposición (turno libre) convocado por
Orden ADM/92/2009 de 9 de enero, para el ingreso como personal
laboral fijo de la Administración de Castilla y León y de sus orga-
nismos autónomos en la categoría de Educador de Discapacitados,
y por la que se se fija la fecha de realización del primer ejercicio.

Por Resolución de 21 de abril de 2009 («Boletín Oficial de Castilla y
León» de 30 de abril de 2009) se aprobaron y publicaron las listas provi-
sionales de admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso
en la Categoría de Educador de Discapacitados, Turno libre, convocadas
por la Orden ADM/92/2009, de 9 de enero.

Finalizado el plazo de alegaciones a las listas provisionales de admi-
tidos y excluidos y hechas las rectificaciones oportunas, a tenor de lo dis-
puesto en el apartado octavo de la Orden ADM/1757/2008, de 24 de sep-
tiembre, por la que se establecen las bases comunes que regirán la gestión
de los procesos selectivos de la Oferta de Empleo Público de la Admi-
nistración de la Comunidad de Castilla y León para el año 2008 («Bole-


